
№ 13 
среда, 
24 апреля 
2013 года. 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Главный редактор: Коваленко А.В. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

17 апреля 2013 года  №35  г.Холм 
 

«Об отмене постановления Администрации Холмского городского поселения от 01.03.2013 №17 «Об ут-
верждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Переселение граждан проживающих  

на территории Холмского городского поселения, из многоквартирного дома, признанного аварийным и 
подлежащим  сносу или реконструкции, в 2013-2014 годах» 

 
В соответствии с  Протестом Холмской межрайонной прокуратуры от 15.04.2013 №7-4-2013 Админи-

страция Холмского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить постановление Администрации Холмского городского поселения от 01.03.2013 №17 «Об 

утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Переселение граждан проживающих  на 
территории Холмского городского поселения, из многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежа-
щим  сносу или реконструкции, в 2013-2014 годах». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского городско-
го поселения». 

 
ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ         А.В. Коваленко 

 
П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
01 апреля 2013 года  №33  г.Холм 

 
«О создании постоянно-действующей комиссии по проверке надлежащего содержания и благоустройст-

ва объектов и их территорий» 
 

Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Создать постоянно-действующую комиссию по проверке надлежащего содержания и благоустрой-

ства объектов и их территорий, в составе: 
А.В. Коваленко – Глава администрации Холмского городского поселения, председатель комиссии; 
А.А. Коваленко – начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации 

Холмского муниципального района  зам. председателя комиссии (по согласованию); 
Члены комиссии: 
В.А. Булатов – главный специалист Администрации Холмского городского  поселения; 
Г.Б. Смелова – председатель уличного комитета (по согласованию); 
Специалист Старорусского филиала ГОУП «Новтехинвентаризация» (по согласованию). 
2. Постановление Администрации Холмского городского поселения от 22.07.2008 №14 «О создании 

постоянно-действующей комиссии по проверке содержания и благоустройства объектов и их территорий» 
считать утратившим силу. 
 

ГЛАВА  ПОСЕЛЕНИЯ     А.В. Коваленко 
 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

17 апреля 2013 года  №37  г. Холм 
 

«О проведении работ по весенней уборке и благоустройству г. Холма» 



 
Во исполнение полномочий по благоустройству и в целях улучшения внешнего вида города, обеспече-

ния и соблюдения норм санитарно-гигиенического состояния территорий, руководствуясь «Правилами благоус-
тройства и озеленения г. Холма», утвержденными решением Совета депутатов Холмского городского поселения 
от 28.05.2012 №98, Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 22 апреля по 22 мая 2013 года работы и мероприятия по весенней уборке, благоустройству 
и озеленению г. Холма. Организациям всех форм собственности, физическим лицам, имеющим в собственности, 
пользовании, аренде или хозяйственной деятельности здания, сооружения, земельные участки в границах Холм-
ского городского поселения, привести собственные и прилегающие территории в надлежащее состояние в соот-
ветствии с «Правилами благоустройства и озеленения г. Холма» в указанный период. 

2. Провести 26 апреля 2013 года общегородской субботник с привлечением всех организаций города. 
3. Утвердить перечень объектов для уборки во время проведения общегородского субботника. 
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проверке проведения работ по весенней 

уборке, благоустройству и озеленению в г.Холме. 
5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского 

поселения» и разместить на сайте Администрации Холмского муниципального района. 
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

ГЛАВА   ПОСЕЛЕНИЯ                            А.В. Коваленко 
 

Утвержден  
Постановлением Администрации Холмского го-
родского поселения от 17.04.2013 №37 

Перечень 
мероприятий по проведению весеннего городского субботника 

 26  апреля  2013 г. Начало в 14.00 

          № 13 среда,   
          24 апреля  2013 года. 

№
п
/
п 

Мероприятие          Учреждения  и  предприятия 
  

1 2 3 

1 

Уборка несанкционированной свалки  ул. 
Спартаковсая, Молодёжная (внутри кварта-
ла) 
 Ответственный 
Рокало А.А. 

ООО «Холмское ДЭП» 

2 

Территория между ул. Меркулова и Съез-
довской (Уборка сквера, покраска статуи) 
Ответственный 
 Кириллов А.В.  Акимов А.А. 

Новгородское областное автономное учреждение 
«Холмский лесхоз» 

Отдел Холмского лесничества комитета лесного хозяйства и 
лесной промышленности  Новгородской области 

4 

Уборка территории сквера по ул. Октябрь-
ской (у Аптеки) 
Ответственный 
 Никитин А.И. 

ОГПС МЧС РФ 
по Холмскому району 

  

5 

Уборка берега ручья у Бара «Ловать», Ор-
ганизация  торговли в парке. 
Ответственная 
 Ухалова Т.Б. 

Филиал НОПС 
“Холмское райпо” 

  

6 

Вырубка поросли на берегу у Владимир-
ского бульвара 
Вырубка старых деревьев и кустарника в 
городском парке, за пл. Победы (топоры, 
пилы) 
 Ответственный  Бульбах А.В. 
Куракина Е.А 

Новгородское областное автономное учреждение 
«Холмский лесхоз» 

НО «Молодёжь Холма» 
ООО «Аукцион» 

ООО “Холмская лесоторговая 
компания” 

ООО «Холмлеспром» 
 



 

          № 13 среда,   
          24 апреля  2013 года. 

6 

  
Международный клуб охотничьего и рыболовного туриз-

ма «Рдейский» 
ИП Виноградов Г.В. 

ООО «Магнат» 
УЭ № 19  Новгородский филиал ОАО Ростелеком (с лест-

ницей) 
ИП Алексеев А 

7 Сквер  на ул. С. Меркулова 
Ответственный  Тимофеев В.Н. 

ОУЗ “Холмская центральная   районная  больница” 

8 

Памятник  В.И. Ленина. Подрезка кустов, 
выпиливание деревьев, перекапывание 
вдоль  дорожек. 
  
Ответственный 
 Пяточенко Л.И. 

Государственное учреждение 
“Холмская районная ветеринарная  станция 

Отделение по Холмскому району Управления Федераль-
ного казначейства по                      Новгородской области 

Отдел Пенсионного Фонда РФ в Холмском районе 

УФССП по Новгородской отдел судебных приставов 
Холмского района 

Холмская межрайонная прокуратура 

Филиал ООО «МП ЖКХ    НЖКС» «ЖКХ                                      
Холмского района» (машина) 

9 

Сквер у памятника воинам –Холмичам 
Уборка территории от перекрёстка  
МЦДО до моста через р. Ловать по обе 
стороны дороги  (слева перед мостом вы-
пиливание старых деревьев) 
Ответственный  Мазунов В.П. 

Отделение полиции 

ИП Шишкин Ю.Н. 

1
0 

Уборка, чистка,  канавы от парикмахер-
ской до ул. Красноармейской (старый ры-
нок) 
  
Ответственый 
Куличкин С.Н. 

ООО «Перекресток» 
ЗАО «Масштаб» 
Парикмахерская 

ООО “Холмское ПАТП” и Автовокзал 
Магазин «Татьяна», «Лунтик» «Блузка», «1000 мелочей», 

ООО «Янтарь» 

1
1 

Памятник  Калитина П.П. 
  
Ответственная 
Савельева Ю.А. 

Муниципальное учреждение 
культуры “Дом народного творчества” 

МУ культуры «Музей истории 
г. Холма и Холмского района» 

1
2 

Детский сад «Солнышко»,    
«Центральный» 
Агафонова А.В. Фёдорова Н.В. 

Уборка территории вокруг и побелка «Красной шапочки»  
у городского парка 

1
3 

Спиливание 2х аварийных деревьев с ис-
пользованием автовышки 
Ответственный  Шеляпин А.О. 

Холмский РЭС Старорусских электросетей ОАО 
“Новгордэнерго” 

  

1
4 

Уборка танцплощадки, летней эстрады, 
сопровождение мероприятий субботника 
Ответственная  Максимова Н.А. 

Муниципальное учреждение культуры “Холмский район-
ный    дом культуры” (музыка) 

1
5 

Спиливание 2х аварийных деревьев с ис-
пользованием автовышки 
Ответственный  Горячев А.И. 

ООО “Старорусские электросети” 
  

1
6 

Уборка участка ул. Комсомольская от 
«Ростелекома» до ул. Октябрьской 
Ответственный  Шеляпин В.В. 

 ОАО «Магнит», «Верес», «Изорь», «Софья», «Шаг впе-
рёд» 



          № 13 среда,   
          24 апреля  2013 года. 

1
7 

Побелка деревьев по  ул. Октябрьская, К. 
Маркса 
 (сбор  в 14.00)  у Калитина, часть автобу-
сом  ЖКХ отвезти к Пушке 
Ответственная 
Волкова  Г.А. 
  
(при себе иметь вёдра) 
  
  

Холмский газовый участок филиала треста 
“Староруссмежрайгаз” 

Отдел сбора и обработки 
статистической информации 

“Новгородстата” в Холмском районе 
Судебный участок №24 

Холмского района 
Старорусский районный суд Новгородской области 

  
Муниципальное учреждение культуры “Централизованная 

библиотечная система Холмского района» 
Управление ФС госрегистрации, кадастра и картографии 

ГУ Холмский районный центр 
занятости  населения 

Холмский участок Старорусского межрайонного 
отделения ОАО “Новгородская 

энергосбытовая компания” 
Центральная бухгалтерия 

Дополнительный офис № 1971/ 
01669 Старорусского ОСБ 1971 

ГУСО “Центр социальной помощи семье и детям” 
Редакция газеты “Маяк” 

Фонд социального страхования 
Первомайский ЦКИТ 

ФОК 
«Родник» 

Филиал ФГУП «Почта России» ОПС Холм 

ПКВК “Кредо”,“Росгосстрах” 

  

  ОАО «Новгородфармация» 
МАОУ ДОД «Центр дополнительного образования» 

 «Холмская школа искусств» 
Комитет  образования 
 МКУ ЦОУО (МФЦ) 

Филиал ООО «МП ЖКХ    НЖКС» «ЖКХ                                      
Холмского района» 

1
8 

Уборка Площадь Победы, памятник, 
ул. Советская до киоска   Ответственная 
Прокофьева Т.А. 

Администрация района, Администрация городского поселе-
ния, Комитет социальной защиты, Комитет финансов, От-

дел сельского хозяйства, Избирательная комиссия 

1
9 

Вырубка старых деревьев и кустарника в 
Дендропарке и вдоль ограды 
Ответственный 
Кроликов В.В. 

ГПЗ  “Рдейский” 
ИП Никитин А.Н. 

ООО “Сигма - Холм” 
ИП Смирнов И.Н. (с пилами) 

 



          № 13 среда,   
          24 апреля  2013 года. 

 
Утверждена     
Постановлением Администрации   Холмского 
городского поселения  от 17.04.2013 № 37 

 
Состав 

комиссии по организации и проверке проведения работ по весенней уборке, благоустройству и озелене-
нию г. Холма 

 
Председатель комиссии:  
Коваленко А.В., Глава администрации Холмского городского поселения  
Зам. председателя комиссии: 
Коваленко А.А., начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации 

Холмского муниципального района   
Члены комиссии: 
Булатов В.А., главный специалист Администрации Холмского городского поселения; 
Михайлова В.А., специалист I категории Администрации Холмского городского поселения;  
Волкова Г.А. -  мастер ремонтной группы филиала ООО  «МП ЖКХ НЖКС» «ЖКХ Холмского района» 
Дмитриев Г.В.,  начальник ЖЭУ филиала ООО  «МП ЖКХ НЖКС» «ЖКХ Холмского района». 
Лапина З.А. – председатель Совета депутатов Холмского городского поселения.  


